



# Rapport for miljøtilsyn hos Louisendalvej 9, 9240 Nibe

## Overordnede oplysninger

<b>Tilsynsdato</b>	15-05-2018		
<b>Ejer Adresse</b>	Lars Olsen Louisendalvej 5, 9240 Nibe		
<b>Baggrund for tilsyn</b>	Basistilsyn - varslet		
<b>Telefon</b>		<b>CHR nr.</b>	72982
<b>Mobiltelefon</b>		<b>CVR nr.</b>	27057098
<b>E-mail</b>		<b>P. nr.</b>	
<b>Samkøring</b>	Landmand Lars Olsen Louisendalvej 5		

<b>Godkendelsestype</b>	
<b>Godkendelsesdato</b>	
<b>Tilladte dyreenheder</b>	5,55 DE på baggrund af norm på tilladelsestidspunktet
<b>Registrerede dyreenheder</b>	0,39

## Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
			Ingen

## Gældende tilladelser (dyrehold)

Dyreart	Staldtype	Antal dyr	Antal DE	Tilladelsesdato	Udløbsdato
Årssøer HUSK 2 linier	Løbe-/drægt.st., fast gulv	13	2,12	18-09-2009	
Årssøer HUSK 2 linier	Fare st., kassesti, delvis sp.	13	0,91	18-09-2009	
Slagtesvin (egen polteprod.)	Dybstrøelse	160	2,53	18-09-2009	

## Aktuel husdyrproduktion

Dyreart	Staldtype	Antal dyr	Antal DE	Gødningsproduktion (m <sup>3</sup> pr. år)	
				Flydende	Fast
Årssøer HUSK 2 linier	Løbe-/drægt.st., fast gulv	0	0,00	0,00	0,00
Årssøer HUSK 2 linier	Fare st., kassesti, delvis sp.	0	0,00	0,00	0,00
Slagtesvin (egen polteprod.)	Dybstrøelse	60	0,39	0,00	4,41

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Dyreholdets sammensætning og størrelse	So og slagtesvine produktion < 15 DE  Staldene anvendes som karantænestald for ca. 60 sopolte  Ejer oplyste at der ved tilsyn var under 18 dyr i staldene. Det oplyses endvidere, at der sættes dyr ind ca. 3-4 gange årligt i perioder på ca. 8 uger, hvor dyrene løbene tages ud. Det forventes, at der sættes et hold ind i løbet af en uges tid.  Dyrene går på fast gulv med ajlerender.
Dokumentation for dyreholdet	CHR samt fremvist dokumentation

## Opbevaringsanlæg

### Pladser

Type	Byggedato	Areal (m <sup>2</sup> )	Vol. (m <sup>3</sup> )	Overdækn. (m <sup>2</sup> )	Bemærkning
Fast mødding	01-01-1977	90	150	0	

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Møddingsplads, tæthed	Støbt betonplads uden revner

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Møddingsplads, sidebegrænsning	Mur på en side. Resterende med randfelt, med fald mod pladsen.
Møddingsplads, afløb	Pladsen har afløb til ajlebeholder.
Møddingsplads, overdækning	Der var meget lidt fast mæg på pladsen ved tilsyn. Der blev informeret om at møddinger på pladsen fremadrettet skal overdækkes selvom der er tale om daglig udmugning.
Ensilage, øvrige	Der opbevares ikke ensilage på ejendommen.

### Beholdere

Type	Byggedato	Kontrol-dato	Areal (m <sup>2</sup> )	Vol. (m <sup>3</sup> )	Overdækning stype	Bemærkning
Ajlebeholder	01-01-1977		0	57		

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Gyllebeholder, øvrige	Der er ingen gyllebeholdere på ejendommen. Kun en ajlebeholder på 57 m <sup>3</sup>

### Markstakke kompost

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar (antal udfyldes kun ved antal markstakke)	Antal
Antal markstakke*	Ingen	0
Kompost i markstak, placering	Benytter sig ikke af markstakke på ejendommen.	

### Gældende aftaler

Aftaletype	Aftalepartner	Adresse	Fast gødn. (m <sup>3</sup> pr. år)	Flyd. gødn. (m <sup>3</sup> pr. år)

### Håndtering af sprøjtemidler

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Håndtering og opbevaring, sprøjtemidler	Der hverken påfyldes eller rengøres marksprøjte på ejendommen, ligesom der ikke håndteres eller opbevares sprøjtemidler. Dette håndteres på Louisendalvej 5.

### Oplag af affald og olier

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Håndtering og opbevaring, farligt affald	Der håndteres eller opbevares ikke farligt affald på ejendommen.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Håndtering af klinisk risikoaffald	Der håndteres eller opbevares ikke klinisk risikoaffald på ejendommen.
Opbevaring af kadavere	Der håndteres eller opbevares ikke døde dyr på ejendommen.
Affald, øvrige	Affaldshåndteringen foregår via Louisendalvej 5

## Bæredygtighed

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Biogasegnede husdyrbrug*	Leverer i dag ikke til biogasanlæg. Nærmeste anlæg er beliggende i Vegger. Ejer er bekendt med mulighederne og er ikke afvisende overfor fremtidige løsninger.
Energiforbrug/besparselser*	Energiforbruget er i forvejen forholdsvis lavt pga. produktionsformen på ejendommen. Der er fokus på vedligeholdelse af eksempelvis ventilationssystemer, og der sker et løbende udskift til LED-belysning i staldene.
Vandforbrug*	Egen boring. Vandforbruget er meget lille på ejendommen, da dyreholdet tilsvarende er småt, da staldene kun i perioder bliver benyttet som karantænestalde
Natur/sø*	Landbruget har sammenkørsel med Louisendalvej 5, hvor der i samarbejde med Aalborg Kommune og Agri Nord udarbejdet en Grøn Udviklingsplan. Ejer venter pt. på initiativ i forhold til etablering af lavbundsprojekt eller vådområdeprojekt ned med Halkær Sø. Ejer har generelt en stor interesse for den lokale natur og de landskabelige forhold i området.
Resourcer og genanvendelse*	Der er generel fokus på genanvendelse på landbruget. Kommunens vejledning om affaldssortering på landbrug afleveret ved tilsynet.

## Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Markvandingsboringer	Nej
Flue- og skadedyrsbekæmpelse	Scan-Kill forestår rottebekæmpelse med permanent opstillede rottekasser.
Modtager affaldsprodukter	Nej
Støjkilder	Ingen relevante støjkilder blev konstateret ved tilsyn
Støvkilder	Ingen relevante støjkilder blev konstateret ved tilsyn
Olietanke	På ejendommen er der to olietanke, hvilket stemmer overens med oplysningerne fra BBR:  1: Én indendørs olietank fra 1998 på 1.200 l. - OK  2: Én overjordisk udendørs olietank fra 1986 på 1.200. - Olietanken er ikke længere i brug og står tom i overdækket læskur. Anmeldelse om sløjfning af olietank blev udfyldt ved tilsyn.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	Nej